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A bajai hid.
Baja, 1908. október ‘J4

Nehány esztendővel ezelőtt, amikor 
még csak a jámbor óhajok között sze
repelt a baja—báttaszéki Dunahid, meg 
interpellálta városunk országgyűlési kép 
viselője, dr. Rajk Aladár az akkori 
kereskedelemügyi minisztert, hogy mi 
lesz az országos fontosságú baja—bátta
széki hid és vasúttal, a kereskedelem
ügyi miniszter az ország legnagyobb 
ámulatára és bosszankodására azt a 
választ adta, hogy erre a hidra nem 
érdemes oly nagy vagyont költeni, mert 
ez csupán Baja lokális érdeke és az 
országos érdektől nagyon is távol esik.

Az akkor még tömör egységben levő 
— ma már megboldogult — szabadelvű 
párt mamelukjainak sem kerekedett nagy 
kedve „lelkesen“ tapsolni ehhez a válasz
hoz. Bizony fanyarul mosolygott ehhez 
mindenki.

Aki a hazai vasúti viszonyokkal isme
rős, az már akkor is tudta mennyire 
nem lokális érdeket szolgál a bajai 
áthidalás

Azóta eltűnt a föld szinéröl a kortes
szolgálatokat hűségesen jutalmazó sza
badelvű párt, a lokális érdek pedig 
nagyon hamar megcáfoltatott.

Alig hogy megkezdték a baja — bátta
széki Dunahid építését, garmadával 
jöttek a vállalkozók, akik Baja felé, 
mint végpont felé gravitáló vasút épí
tésére kértek engedélyt.

Ma már a megvalósulás küszöbén áll 
a baja—apatin—gombosi vasút, melyet 
a közel jövőben megkezdenek épiteni 
A kereskedelemügyi miniszterrel együtt 
a szegedi és budapesti kereskedelmi és 
iparkamarák elengedhetetlenül szükséges 
nek tartják a kunszentmiklós—dunapataji 
vasútnak Kalocsán át Bajáig való meg-
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hosszabbítását, valamint a baja—kis
körös-kecskeméti vasút kiépítését. Sza
badkáról pedig mind sürgetőbben kérik 
az engedélyt az új szabadkai (gazdasági) 
vasút kiépithetéséhez.

Ha nem tudnék, úgy ezek a jelensé
gek fényesen bebizonyítanák hogy 
mennyire nem szorítkozik szűk lokális 
körre a bajai hid.

De ennél is erőteljesebb cáfolat az 
előttünk fekvő, egy kiváló gazdasági iró 
tollából kikerült cikk, amely a bajai 
áthidalás fontosságát vitatja. Ez a nagy 
hozzáértéssel és tárgyismerettel megírt 
cikk hosszabban fejtegeti, hogy micsoda 
változások fognak beállani a baja—bát
taszéki vasút üzembe léptével az orszá 
gos vasúti forgalomban A cikk irója 
szerint egy-két vasúi kiépültével — 
melyek feltétlenül tartozékai kell, hogy 
legyenek a bajai hídnak — úgy a ten 
gerpart felé, mint Bosznia felé teteme
sen megrövidül és meggyorsul az ösz- 
szeköttetés a magyar Alföldről, Erdély
ből, sőt Budapestről is.

Ma nincs is ember széles Magyar- j 
országon, aki ne tudná, hogy a bajai 
hid nagyon is országos érdekű vasutat ; 
fog a Duna két partja között össze
kötni.

Úgy véljük, a bajai hid ezidőszerint 
éppen Bajának fog a legkevesebbet 
hozni. Azt hisszük, az a meggyőződé
sünk, hogy mindaddig, amíg az összes j 
tervije vett vasút ki nem épül és Baja 
vasúti gócponttá át nem alakul, addig 
nem nagyon fogja a város a hid hatá
sát érezni. Városunk gazdasági érdekeit ! 
van hivatva szolgálni egy a vasútállo- j 
mást a Dunaparttal és a két hajóállo
mással összekötő vasút is, amely meg
könnyítené a vasút és a hajó közötti 
forgalom lebonyolítását is. (Termesze !

tesen nem olyan vasutat értünk, amely 
a város belterületén a főforgalmi utcá 
kát szeldelné át.)

Igaz, országos érdeket képez az, hogy 
a tervezett, Baja felé gravitáló vasutak 
kiépüljenek, de a lokális érdeket is 
szolgálja. Éppen ezért nagyon is óhaj 
tandó, hogy azok a vasutak mentői 
előbb meg is valósuljanak.

Heti levél.
Puskapor szagú és szénfüstös a levegő.
A szerbek ifjú trónörököse veszettül bolond 

táncra perditette Belgrád utcáin az istenadta 
népet. Ezek most hajnaltól estszürkületig 
egyebet sem tesznek, mint az utcán szalad
gálnak, ordítoznak és az osztrákkal együtt 
bennünket is szidnak.

A kicsi országo cska kicsi trónörököse 
erőnek erejével háborút akar kezdeni Ausz- 
tria-Magyarországgal, a harc mezejéről akar 
dicsőséget, hirt meg egy kis területi nagyob- 
bitást hazavinni. A saját hangjától úgy meg- 
kotyagosodott az egész náció, hogy még az 
a nyakleves sem tudta kijózanítani, amely 
— állítólag — a rác trónvárományos fenséges 
arculatán elcsattant, a felséges papa részéről 
adomány oztat ván.

Ilyenformán megeshetik, hogy valóra válik 
a mozgósítástól telük rémlátása és bevonu
lunk a kis Szerbia még kisebb fővárosába.

Az idő is, hogy megváltozott a héten. 
Vasárnap délután még a napon sütkéreztünk 
és hétfőn mar csatakos, lucskos, hideg regg 
köszöntött ránk. Azóta úgy fűtünk a szobá
inkban, mintha tél közepében volnánk. Egy
szerre nagy értéke lett a kályhának, a fának, 
a szénnek meg a koksznak. A házak kürtői 
csak úgy okádják a szénfüstöt.

A szén kereskedők üzletei egyszerre meg
élénkültek. Mindenki siet a szénkereskedőhöz, 
hogy egy hangos jóreggelttel üdvözölje. Kü
lönösen azok udvariasak a szénkereskedő 
bácsikhoz, akik szeretik ilyenkor a jó meleg 
szobát, de üres a pénzes erszényünk. (Hej, 
be sokan vagyunk ilyen helyzetben !)
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Minden tüzelőanyagra és minden lülési célra alkalmasak ! 
Kapható út* y egyszerű mint díszesebb kivitelben!
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Azt mondják, hogy a szén meg a koksz 
nem drága. Sőt olcsó is. Ez igazan érdekes. 
Kgy két esztendő előtt három koronáért hoz
hattuk a kokszot és ha néhány fillérrel töb
bet kellett érte fizetnünk, már azon sopán
kodtunk, hogy milyen drága is a téli fűtő! 
Most meg megelégedéssel, vígan dörzsöljük 
a kezünket, hogy micsoda olcsóság, alig né
hány rongyos fillérrel drágább öt koronánál 
a koksz.

No lám, hogy változnak az idők és az 
időkkel az emberek.

Lesz közúti vasutunk, nem lesz közúti 
vasutunk ? Vájjon ki tudná megmondani. A 
héten megint csak erről tárgyalt a város 
közgyűlése. Hát ha a város közönségétől 
függ (és reméljük attól függ) úgy szüzén, 
érintetlen maradnak a belvárosi utcáink a 
közúti sínektől meg a szénfüsttől.

Nekünk is és a vállalatnak is jobb lesz» 
ha csupán a vasúti állomástól a hajóállomásig 
viszik az acél síneket.

Néhány hét óta vasúti szerencsétlenségek 
hire nem keltett borzadályt. Néhány hét óta 
nem temettek olyan halottat, akit az ölt meg, 
hogy a máv. vonatán akart elutazni. 1 la vol
tak is kisiklások, apróbb balesetek, azt sike
rült a máv. igazgatóságának eltitkolni, úgy 
hogy a már-már hinni lehetett, hogy a máv. 
régi jo hire ismét visszatér, s hogy a vasút 
újból az a pontos, megbízható intézmény lesz, 
ami ezelőtt volt.

Ilin reménység! A züllésnek indult intéz
mény csak lefele haladhat a lejtőn. Itt nincs 
felfelé haladás. Most, hogy a személyforga
lommal nincs baj, annál több a panasz az 
áruforgalomnál.

Már tavaly megismerkedtünk egy uj forga
lommal: a waggonhiánnyal. Amikor legna
gyobbak voltak a panaszok a waggonhiány 
miatt, azzal nyugtattak meg bennünket, hogy 
az idén már néhány ezerrel gazdagabb lesz 
a máv. kocsiparkja. Úgy látszik, a vasúti 
kocsikat csak megrendelték, de nem vették át 
mert az idén is éppen akkora a waggonhiány, 
mint tavaly volt.

Az állomásokon ott hever a feladásra váró 
áru. A kereskedő, a fogyasztó nem tud szállí
tani, ezrekre menő kárt szenved, mert nem 
tudja mikor érkezik meg az áru, amelyre 
szüksége van. Az országban megbénul a 
munka Iparos, kereskedő a vasúti állomást 
járja és lesi a portékáját.

Hogy minő közgazdasági kár származik 
ebből, azt talán kiszámíthatná az a minisz
térium, mely időként statisztikát csinál a mun
kások sztrájkjairól és kiszámítja a munka
beszüntetések pénzbeli egyenértékét.

A waggon hiányhoz járul még az állomási 
raktárak szűk volta. Nincs hely sem a fel
vételi, sem a leadási raktárakban. A feladásra 
szánt áruk tömege a szabad ég alatt van.

Még nagyobb baj és ez különösen a bajai 
állomás baja, hogy a leadási raktár igen szűk. 
A kocsikból nem lehet kirakodni, s igy mikor 
egyoldalrol a waggonhiány réme fenyeget, 
Baján az árukkal teli kocsik vesztegelnek. 
Kz a kereskedőkre nem csupán azért sérel
mes, mert az áruikhoz nem jutnak hozzá, 
hanem époly ósdi rendelkezés folytan károkat 
is okoz nekik. Ez az ósdi rendelkezés az, 
hogy mikor az áru megérkezik értesítik az 
illető kereskedőt, hogy a waggotiból az árut 
kilenc óra alatt rakja ki, mert különben lék- 
bért (izet. A kereskedő azonnal jelentkezik, 
de a waggont még nem tolták be a raktárhoz 
és ez megtörténik három-négy napon keresz
tül. A kereskedő űzeti a kocsit és nem bírja 
az árut elszállittatni, de viszont ha nem jelent
kezik óránként húsz fillér lékben rónak ki rá.

s z ín ű  a z .
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( Iktóbor 2ü.
Szó, ami szó, ez az előadás a gyengébbek 

sorából való volt. Nem tudta senki elgondolni, 
hogy a társulatnak két igen jó énekese, Bay és 
Nagy helyett miért kellett föllépnie I üss-nak 
cs l\iiady-nak, akik szerepüknek beszédes 
részeit ugyan elég igyekezettel s náluk eddig 
talán nem is tapasztalt sikerrel játszották, de 
Herceg Ferenccel szólva, valóságos antitalen- 
tumok az ének terén. Hiába, sokat pótol a 
törekvés, de nem mindent, s a darab sikeré
nek érdekében kár az ilyen próbálgatás.

Igen kedves Daisy volt Fenyvessy Olga, két
szer is meg kellett ismételnie az ispiláng- 
kettőst. Pdii Katicát is megtapsolták, őt is 
inkább a temperamentumáért, mint az éneké
ért. 7 aniay Leonáért elejétől végig nem tudott 
lelkesedni a publikum, amiben talán a Daisy- 
énál sokkal hálátlanabb szerepének is volt 
része. A két komikusnak Szentes-nek és Stoll- 
nak volt a legbővebb aratása a tapsoknak 
mezején.

Telefon tudósítások.
HudapOBt, 1!K)8. október 24

A hadügyminiszter utazása.
Schönaich közös hadügyminiszter ma 

Budapestről Bécsbe utazott. Schönaich 
hadügyminiszter hétfőn ismét vissza tér 
Budapestre.

A Petőfl-család hamvai.
délelőtt helyezték véglegesen 

nyugovó helyükre a Petőfi cslád tagjai
nak hamvait. Az ünnepélyen jelen volt 
a kormány részéről Tóth János állam
titkár. A főváros részéről jelen volt 
Bárczy István polgármester es Boda 
1 )e;:ső rendőrfőkapitány.

Vasüti szerencsétlenség.
Hosszabb pihenés után ismét vasúti 

szerencsétlenségről ad hirt fővárosi tu
dósítónk. A verőcei vonalon kisiklott a 
2012. számú vonat. A mozdonyvezető 
életét veszitette, a vonatkísérő személy
zet legtöbb tagja súlyos sérüléseket 
szenvedett

A tegnapi robbanás.
A tegnapi fővárosi szerencsétlen rob

banásnak a négy halotton kívül egy 
újabb halottja van. Ladányi Dezső fel
ügyelő, aki tegnap a robbanás alkal
mával súlyos sérülést szenvedett, ma a 
klinikán meghalt. A szerencsétlenségnek 

( különben Ladányi Dezső volt az oka

Leégett posztó-raktár.
| A fővá ros közönsége még fel sem 
| ocsúdott a tegnapi rémes tüzkataszt- 

rófa hatása alól, már újabb tűz hire ter
jedt el. Bruszt Dávid hatalmas posztó- 
raktárában pusztított ma délelőtt a tűz. 
Délelőtti 11 órakor vették észre az üzlet 
alkalmazottai, hogy a raktárban tűz 
támadt. A mentés azonban nem sikerült,
az egész nagy posztó raktár teljesen 
leégett.

Rémes öngyilkosság.
A budapesti Molnár-utca 21. sz. házban 

rémes öngyilkosság történt. Róth lmréné le

öntötte magát petróleummal, azután amikor 
! a ruhái teljesen át voltak itatva, meggyúj

totta azt. A szerencsétlen asszony súlyos 
égési sebeket szenvedett.

Elgázolt földbirtokos.
Székesfehérvárott elgázolta a vonat Bö- 

röcky József földbirtokost, aki nyomban 
meghalt.

NA Pl HÍRŰK.
Kegyeletünkben is legyünk magyarok.
Közeleg az idő, midőn elhalt szeretteink és 

nagyjaink emléke iránt táplált kegyeletünket 
a szentelt hantok kivilágításával és földiszi- 
tésével adunk kifejezést. Sok millió koronára 
rúg az az összeg, amit a nemzet évente a 
sírok kivilágítására és füldiszitésére költ és 
ami eddig a legnagyobbrészt az idegen zsebébe 
vándorolt.

A Tulipán Szövetség Magyar Védőegyesület 
felhívást intéz most a közöséghez, arra kérve 
hogy nyújtsa e keresetet a hazai munkások
nak. Mindszentek napján ne mardossa lel
künket az önvád, hogy szeretteink emlékét 
idegen lim-lommal sértettük meg.

Vásároljunk Mindszentek napjára honi gyer
tyát, honi mécsest, honi koszorút és honi 
élővirágot mindnyájan! Aki ez áruk honi be
szerzési forrásait nem ismeri, forduljon biza
lommal a nevezett egyesülethez.

Felkéri egyúttal azokat az iparosokat, akik 
a sírokra használatos gyertyát, mécset és 
művirágkoszorut készítenek, hogy címüket — 
amannyiben ez még nem történt volna meg 
— az egyesülettel közölni szíveskedjék, hogy 
őket a kérdezősködőknek ajánlhassa. (A fel
hívás egy kissé megkésett. A kereskedők már 
régen beszerezték ebbcli szükségletüket.)

A szabadkai törvényszék uj bírája. A
hivatalos lap szombati száma hozza, hogy a 
király Balogh Béla pancsovai kir. törvény- 
széki bírónak a szabadkai kir. törvényszékhez 
saját kérelmére leendő áthelyezését megen
gedte.

A m uskátlis leányka. Egy 14 esztendős 
kis leányka járt az utcán. Amint elment Balog 
József háza előtt, látta, hogy az ablakokban 
ott virít egy cserép muskátli. A leányka vá
gyakozva nézegette a szép virágokat s egy
szerre valami ellenállhatatlan erő űzte az 
ablak alá, kiemelte a virágokat és futásnak 
eredt. De nem jutott messzire, mert Balog 
József utána ment, elvette a virágot és — 
feljelentette a csendőrségnél, a csendőrség 
pedig a bíróságnál. A szegény kis leány azzal 
védekezik, hogy ő azt hitte, hogy virágot 
szabad lopni. Remélhetőleg kegyelmes lesz 
hozzá a bíróság.

Több világosságot kérnek a Budapesti-út 
lakói. Itt, mint egy hozzánk érkezett panasz 
mondja, állandóan sötét az utca, nincsen 
esténként kivilágítva. Azt kérik a Budapesti- 
út háztulajdonosai, hogy legalább annyi vilá
gosságot juttasanak nekik, hogy az orruknál 
tovább lássanak.

Felülfizetés. A Sport Egyesület október 
18-án rendezett versenyén felülfizettek. Székely 
Leó 10 kor., dr. Ambrozovics Lajos 5 kor., 
dr. Roller Imre 4 kor., Fúró Géza 2 kor., 
Tinusz Antal l kor., Szabovlyevics Dusá 80 
fillér és Magyarász Ferenc 50 fill., amelyért 
ezúton mond hálás köszönetét az Elnökség.

Zrínyi — aki nem hős. Zrínyi Imre bát- 
monostori lakos nem méltó hősi névrokoná
hoz, a nagy Zrínyihez. Mert a monostori 
Zrínyi nem szemtől-szembe támadta ellenségét,
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hanem hátulról és úgy zúzta be annak a fejét. 
E miatt tett legalább feljelentést 'loth Mihály 
községi rendőr a bajai bíróságnál.

Aki potyázni akart. Ádám Mór honvéd
utcai korcsinároshoz beállított egy ismeretlen 
ember, megivott egy liter bort, megebédelt, 
aztán megtörölte a száját és fizetés nélkül 
távozni akart. A boltos kérte az elfogyasztott 
ital és ételekért a pénzt, mire a potyaven
dég rátámadt Ádámra és agyonütéssel fenye
gette. Ádám feljelentette vendégét a csendőr- 
ségnél, ahol megállapították hogy a potyázó 
vendég Fridrich Jakab napszámos. A bíró
ságnál feljelentették.

Sikkasztó munkás. Szeliter Bernât felje
lentést tett a csendőrségnél, hogy Bartoschck 
István hidmunkást megbizta, hogy az vigye 
be a biciklijét Schulhof Gyulához javítás 
céljából. Bartoschek pedig, ahelyett hogy a 
megbízásnak eleget tett volna, eladta a bicik
lit és annak árával megszökött Bajáról. A 
sikkasztó munkást körözik.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szívesen veszik gyermekek 
és felnőttek. Kapható Gy a r ma t i  Emil 
gyógytárában Baján egy üveg ára I K.
8 0  fillér.
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Segédszerkesztő :
f o d o r  k á r o l y .

11 Kiadóhivatal
WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében.
Szerkesztőség teádon szánni ■ 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: Síi.
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Határidő üzlet
Raja, 1008. október 24

Búza októberre 12 K 35 áprilisra 12 K 
Rozs » 9 * 96 » 10 »>
Zab » 8 » 14 » 8 »
Kukorica májusra 7 » 52

Az árak 50 kg.-kér. 1 értendők.
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T e le fo n  110. s z á m .

S A L L Ó  A N D O R
FŰTŐANYAGOK RAKTÁRA

B A J A .
Iroda és raktár: Árpád-utcza 12.

Raktáron ta r t  ág a legolcsóbb áron gzáüits
k itű n ő  m in ő sé g ű

Bükk-, szil-, tölgy-, cser-, kőris-hasáb és
gömbfát ölenként és kilógrammonként,
—rrr-=====r vagy fel aprítva. ====-•==-■—-

Fürészgyári keményfahulladék.
I^eg jo b b  m in ő sé g ű

Hazai-, Porosz-, és Boszniai szalon da
rabos és sajtolt szenet.

Légszeszgyári kokszot. Száraz és por- 
o mentes Bükkfaszenet, o

S z a b o t t  ú x v q U  ! P o n t o s  m é r t é k  !

990*.>. szám.
1908. tkvi

t
Á rv e ré s i h ird e im é n y.

A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy az újabb árverést, 
a Bácskai Hitelbank és zálogkölcsön részvény
társaság javára Geiger J á n o s  bácsborsódi 
lakos ellen 1000 korona tőke, ennek 1907 évi 
augusztus hó 30-ik napjától járó 6% kamatai, 
102 korona 30 fillér eddigi, 22 korona ezúttal 
megállapított és a még felmerülendő költségek
nek, nemkülönben csatlakozott és dr. Horváth 
Tivadar budapesti ügyvéd által képviselt Magyar 
Takarékpénztárak központi jelzálogbankja vég
rehajtató 1009 korona 80 íillér tőketörlesztési 
részlet, és jár. követelés kieiégitése végett az 
1881. évi LX. t. c. 144. és következő §§-ai. 
valamint az 1908. évi 4L !..-c 21. §-a alapján 
a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó a bajai 
kir. járásbíróság területén levő:

1) a bácsborsódi 457. számú betétben A. I. 
3. sorsz. végrehajtást szenvedett nevén álló 
718/11 /a. hrsz. alatti ingatlanra 2000 korona 
kikiáltási árban ;

a bácsborsódi 457. számú betétben A. I. 4. 
sorsz. végrehajtást szenvedett nevén álló 718/11/b. 
hrsz. ház és udvarra 330 korona kikiáltási árban 
ezennel elrendeli és annak Oácsborsód község
házánál 1908. é v i  n o v e m b e r  hó 12-ik  
n a p já n a k  d é le lő t t i  10 ó r á já t  kitűzi.

Az ingatlanok a kikiáltási ár 2/3-adánál alul
eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10% át készpénz
bem vagy óvadékképes papírokban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számiita- 
lik be.

Kelt Baján, 1908. évi október ho o-ikeu.
Temmer,
kir. jiuásbirő.

Fűzőt
Fenyvesi Sarolta

TgttT  FUZOTEiyüEBEjí
k é s zítte s s e n .

B A J A .
( A |>ostn-e|>űletbcM>.)
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Ugyanitt egy intelligens utazónő felvétetik. À
k_________________A)í vt.
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Kádár utca 8. s/.. alatti

9
mely teljesen újonnan épült, 3 szobával,
konyhával, fásfélszer s minden hozzávaló 

mellekhelyiséggel azonnal eladó.í
C sim a A ndrás.
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MECHANIKAI GÉPMŰHELYE
1KAJA, B u d a p e s ti-ű t !•">. s/.űm .

Állandó raktár varrógépekben, kerék
párokban, gramofonokban és lemezekben,
valamint ezen gépek alkatrészeiben.

K ü l s ő  es b e l s ő  kerékpár-gummik, 
nyergek, pumpák, csengők, francia kul
csok, kiirtok, küllők stb. stb.

pénzbê zedö

_■ ■>* v , v á
L,f *. • .-*7 w  * . w *  jp
r . • . ; V*- t.
4

napi két órai munkával, 
( iszt< ‘ssó^es havi fi z<1 tós so1
es nasrvobb luellekpivedt -

- %

használt, de jó karban eladó. lömmel azonnal felvétetik
B ővebb  felvilágosítást ad a

kiadóhivatal.
a ?» S C ia d é h iv c i t a lb a n .^

(Wagner Antal könyvkereskedés.)

W  - eé*
' ,**W5**Y" **

Mindennemű mechanikai gépek javító- 
műhelye u in : varrógépek, kerékpárok, 
számozó)- és írógépek, gramofonok, vil 
lány-csengők és minden e szakmába 
vágó gépek javítása szavatosság mellett 
eszközöltetik.

O r a m o p f o n o k
Sehulhofnál ingyen.



I Hajai Független Újság." 1908. október 25.

789. szám. 
I 9< >8 VegT

Á rv e ré s i hirdetmény*
Alnliroll, bírósági végrehajtó az 1-881. ovi 

LX. t -o. 102. §-a értelmében ezennel közliirró 
teszi, hogy a bajai kir. jarasbirosagnak 1908. ovi 
Sj». Ill Iso I. s/iimii végzése következtében dr. 
Monostori Cîvilla ügyvéd által kt*pviselt Rosen
feld és Woisz javára 299 K. s jár. erejéig 
190S. évi szeptember lió 25-én foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján le- s felülfoglalt és 
2970 koronára becsült következő ingóságok, u. m : 
bútor és fehérnemű nyilvános árverésen ela
dat nak.

Melv árverésnek a bajai kir. járásbíróság
•r

19»is. évi V. 11412. számú végzése folytán 
299 K. tőkekövetelés, ennek 1908 évi április 
hó 12-ik napjától járó 5% kamatai es eddig 
összesen 87 kor. 90 íillérben biróilag már 
megállapított költségek erejéig, Baján, Szarvas 
(iábor-utca 2/a. sz. a. 190S. év i n o v e m b e r  
hó 14-ik n a p já n a k  d é lu tá n i  3 ó rá ja
batáridőül kitüzetik es ahhoz a venni szándé
kozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-c. 107. és 108. §§-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-oz. 120. §. értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Baja, 1908. évi októkor hó 17-ik napján.
Horánszky László,

kir. bírósági végrehajtó

A konyhában és házban
mindent,  ami egyáltalában mosható ás t isz 
títható, csakis

Schicht smVÍBZfppil’ával
tisztítsunk. K szappan ávt i z c h  lum át folytatói t 
beható és lelkiismeretes t anuliuányoz/t.snak 
eredménye. Mosúoroje rendkívüli, s/,a\aduit 
tiszta és ment minden káros keveréktől. <»V»nd 
uéikiil basznál Itató t e h á t  min ti en t iszt  il ási 
célra, még* o tt  is, hói ki>zónsé';v* pp.m 
felmondja a szolgálatot va£y Ivitiöink eonôo *■’*.:

szú k s•*u♦ 11 et i lí.
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Ü z le t  m e g n y i t á s  I
Van szerencsém a n. é. közönség becses 

tudomására adni, hogy Baján a Tóth Kálnián- 
téren levő iizv. Trápli Ferencné-fele házban
egy a mai kornak teljesen megfelelő

rövid-, szövött-, cipő-, női- és úri-

divat-áruházat
nyitottam. Raktáron
tartok mindennemű gyermek, férfi és női cipó
két, Ingeket, gallérokat, kézelőket, nyakkendő
ket, női es férfi keztyüket, harisnyákat nap- és 
esöernyöket, csipkékét, csipkekelméket, szabó 
kellékeket, gyermekruhákat, illatszereket stb. 
stb., szóval minden e szakmába vágó árúkat.

Kőtörekvésein oda irányul, hogy a mélyen 
tisztelt vevőközönségnek bizalmát és becses 
pártfogását úgy árúim kifogástalan minősége 
és olcsósága, valamint a pontos és figyelmes 
kiszolgálás áltál kiérdemeljem.

Magamat a n. é. közönség becses pártfo
gásába ajánlva vagyok

kiváló tisztelettel

Klein Adolf bácsi 
tánciskolája.

Van szerencsém a nagyérdemű közön
ség szives tudomására hozni, hogy az 
ipar test ölet székházénak dísztér méhen

1015U. szám.
1908. tlkvi.

Á rv e ré s i h ird e tm é n y.

A bajai kir. járás bíróság, mint. telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. 
Monostori Gyula bajai ügyvéd által képviselt 
Csáki Juliska bajai lakos javára G y e n e s  Pál 
báesmadarasi lakos ellen 3840 korona tőke, 215 
korona eddigi, 60 korona 30 fillér ezúttal meg
állapított és a még felmerülendő költségeknek 
kielégítése vegett az 1881. é,M 7 t.-e. 144. és
következő §£-ai, valamint az 1 "ö8. évi 41. t.-c. 
21. §-a alapján a szabadkai kir. törvényszékhez 
tartozó a bajai kir. járásbíróság területén lévő:

a madarászpusztai 377. számú betétben A 1.
1 — 7. sorsz. végrehajtást szenvedett nevén álló 
177/2, 178/1., 178/2/a., 179/1., 179/2M/4 , 180/1. 
és 180/2/a/4. hrsz. alatti ingatlanságra 909 ko
rona 48 fillér kikiáltási árban ezennel elrendeli 
és annak Bácsborsód községházánál 1908. évi 
d e c e m b e r  hó 16-ik n a p j á n a k  d. e. 
10 ó r á j á t  k i t ű z i .

Az ingatlan a kikiáltási ár 2/3-ánál alul el- 
adatni nem fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10%-át készpénz
ben vagy ovadékképes papírban a kiküldött ke
zéhez tegyék le.

Vevők a vételárat három egyenlő részletben 
és pedig az árverés jogerőre emelkedésétől 
számított 15 nap alatt az elsőt, 30 nap alatt a 
másodikat, 45 nap alatt a harmadikat, de mégis 
az árverés napjától járó 5% kamataival együtt 
a bajai kir. adó,- mint letéti hivatalhoz ide két. 
példányban és kellő felzetekkel benyújtandó 
kérvény kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számíttatik be.
Baja, 1908. évi október hó 13-ik napján.

Major,
kir. járásbiró.

rendezek, amely kezdődik november hó !J l
4 én, szerdán Jelentkezni már most

úey a tánciskolában, mint a j

az egyetlen

Budapesti út 25. szám alatt levő laká - I
somon A nagyérdemű közönség szives :*

pártfogását kéri
!

mély tisztelettel

hashajtó  lim onádé
Kellemes izű, gyors 
és b i z t o s hatású.

Szükséges minden háztartásban !

Kapható mindenütt. Üvegje 80 fillér.

JKlein Jîdolf
okleveles lánctanitó.

Minden vasárnap, kedden és szombaton
vendég este zenével

Schöffer Gyula. 1

Raktár Baján:
G y a r m a t i  E m i l  gyógytárában.

„Kolombug" Vegyészeti gyár réj&vtárs.
Budapest, Vili., József-utoa 16-18.

Igyunk mohai

ÁGNES
M IT  I G Y U N K ?
hogy egészségünket megóvjuk, IféÓ unk mohai
met t csakis a te r m e s z e t e s Igyunk mollal
s z é n s a v a s  ásványvíz erre a

legbiztosabb óvószer. zz::::: Igyunk m ohai__________ ___
A MOHAI ÓiNLS. l 'O M íÁS.  mint tmutózot-'- V/énsnvdiL Ásványvíz, löltótL'itttl t.ü/.ta, 1<o 11 • *
I* it-i/.ö Homok Hton, liánom a benne foglalt gyógysőknál lógva kitűnő szóró a I gkűüinfé'é 
hogy móg ragályos betegségektől is, miut typl 
orvosi szaktekintélyek állal ujánlva. Számos
minden kotos értékű mesterségesen szénsavv... , .. ....... ................... ......... f ___ _
tuigyoblt viilóki városokban lerakatok szervezi* tt-*k, ugyanott a.forrás leírásán k ismertető füzete 
ingyen kapható A forrúskexelőség — Kapható minden füszerüzlotbon és elsőrangú vendéglőben.

mos os o

forrást, ha gyomor-, bél- és légcsőhuruttól szabadulni
forrást, ha a vesobajt gyógyítani akarjuk,
forrást, ha étvágyhiány és emésztési zavarok állanak be,

■ forrást, ha máj baj októl és sárgyaságtól szabadulni akarunk
cső snvanyúviz; dús szénsavtartahnánál fogva nemcsak biztos óvszer

gjói'ysóknál lógva kitűnő szóró a 1-gktPönfé'éhb gyomor-, légcső- és búgyszo vi betegségeknek. 2(1 év óta bebizonyosodott, 
|dnis. eltol « ra, inegkimóltettok azok, a kik közönséges ivövi/. boly-tt baktériummentes mohai Ágnos-vizxel éltek Lep,jeleseit!) 
elismerő nyilatkozat a forrás ismertető fűz Méhen olvasható. Háztartások számára másfél literesnél valamivel nagyobb üvegekben 

al tolitett víznél, ölt a szódnvi/nél ü olcsóbb; hogy az Ágnes-forrás vizét a legszegényebb ember is könnyön megszel ezhesse,
•/ i < 11 • * if mrvM n.\t t *i Lm i'tic lm  mi c n i \ . I.» % r %., 71 I ö '.ó t o >*ii T ^ TTA V \  "T T  t "A T A v A t r ' \  y "\ * V v ~^r y* y f  'JF  T

w r Ö D Y K I / r
F ő ra k tá r  i D R ESC H ER  G Y U L A  ú rn á l B a já n . 8

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




